

店頭外国為替取引説明書（添付附属書類を含む。）新旧対照表

旧（変更前）

新（変更後）

（表紙）

FXTF MT4 取引説明書

店頭外国為替証拠金取引

2022年7月



（表紙）

FXTF MT4 取引説明書

店頭外国為替証拠金取引

2022年9月



店頭外国為替取引説明書 本体

（中略）

1. 「デリバティブ取引」のリスク等重要事項について

（中略）

[デリバティブ取引に共通するリスク等重要事項]

（中略）

（中略）

1. 「デリバティブ取引」のリスク等重要事項について

（中略）

[デリバティブ取引に共通するリスク等重要事項]

（中略）

〔カバー取引先〕（カッコ内は、監督を受けている外国の当局の名称）

LMAX Broker Limited

金融商品取引業：英国（FCA：英金融行為監督機構）

Goldenway Global Investments (UK) Limited

金融商品取引業：英国（FCA：英金融行為監督機構）

GWFX Global Limited

金融商品取引業：バヌアツ共和国（VFSC：バヌアツ金融サービス委員会）

（中略）

7. 取引注文

（中略）

（4）為替相場急変時における取引価格の停止・再開について

為替相場の急変時には、インターバンク市場において取引レートを提示する銀行がなくなり、取引ができない状態となる場合があります。当社がお客様に提示する取引レートは、インターバンク市場に参加している銀行や当社のカバー取引先の取引レートを参照して生成しますので、そのような状態が発生した場合には、お客様への取引レートの配信を停止させていただく場合があります。

当社がお客様への取引レートの配信を停止した場合には、配信が再開されるまでのあいだ、お客様の成行注文、指値注文及び逆指値注文、ロスカット取引等のすべてを執行することができなくなります。逆指値注文（ロスカット取引を含む）は、配信を再開した時の取引レートを基準として約定しますので、相場変動が急激となった場合には、お客様が指定していた価格から大幅に乖離した価格で約定することとなり、取引の結果発生する損失額が証拠金額を大幅に上回る場合もありますので、予めご了承下さい。

〔カバー取引先〕（カッコ内は、監督を受けている外国の当局の名称）

LMAX Broker Limited

金融商品取引業：英国（FCA：英金融行為監督機構）

（削除）

GWFX Global Limited

金融商品取引業：バヌアツ共和国（VFSC：バヌアツ金融サービス委員会）

（中略）

7. 取引注文

（中略）

（4）為替相場急変時における取引価格の停止・再開について

為替相場の急変時には、レート提供元からのレート配信がなくなり、取引ができない状態となる場合があります。当社がお客様に提示する取引レートは、レート提供元からのレート配信を参照して生成しますので、そのような状態が発生した場合には、お客様への取引レートの配信を停止させていただく場合があります。

当社がお客様への取引レートの配信を停止した場合には、配信が再開されるまでのあいだ、お客様の成行注文、指値注文及び逆指値注文、ロスカット取引等のすべてを執行することができなくなります。逆指値注文（ロスカット取引を含む）は、配信を再開した時の取引レートを基準として約定しますので、相場変動が急激となった場合には、お客様が指定していた価格から大幅に乖離した価格で約定することとなり、取引の結果発生する損失額が証拠金額を大幅に上回る場合もありますので、予めご了承下さい。

なお、取引価格の配信を停止しているあいだは、成行注文等の注文は受付られません。

当社では、相場急変時において、取引レートを提示できる**カバー取引先**が 1 社のみとなり、なおかつ、そのレートが市場実勢を反映した取引レートではないと当社が判断した場合は、お客様への取引価格の配信を停止することとしています。又、配信停止後は、当社の**カバー取引先**のうち 2 社以上が取引レートの提示を再開し、なおかつ、それらの提示レートが市場実勢を反映した取引レートであると当社が判断した場合に、お客様への取引レートの配信を再開することとしています。但し、相場状況等によっては、取引レートを提示する**カバー取引先**の数によらず、提示レートが市場実勢を反映したレートであるか否かを当社が判断し、お客様への取引価格の配信の停止・再開を行う場合があります。

カバー取引先は、外国為替証拠金取引の取扱業者（以下、「業者」といいます。）によって異なります。取引価格の配信の停止・再開は、**カバー取引先**のレート提示状況に依存するため、そのタイミングは業者により異なります。相場急変時においては、**カバー取引先**の間で取引レートのスプレッドに大きな差異が発生することがありますので、同一時刻の取引であっても、約定レートは業者により大きく異なる場合があります。又、インターバンク市場において不安定なレート提示が続く場合には、一時的にお客様からの注文の受付を制限したり、停止したりする場合がありますので、予めご了承下さい。

なお、取引価格の配信を停止しているあいだは、成行注文等の注文は受付られません。

当社では、相場急変時において、取引レートを提示できる**レート提供元**が 1 社のみとなり、なおかつ、そのレートが市場実勢を反映した取引レートではないと当社が判断した場合は、お客様への取引価格の配信を停止することとしています。又、配信停止後は、当社の**レート提供元**のうち 2 社以上が取引レートの提示を再開し、なおかつ、それらの提示レートが市場実勢を反映した取引レートであると当社が判断した場合に、お客様への取引レートの配信を再開することとしています。但し、相場状況等によっては、取引レートを提示する**レート提供元**の数によらず、提示レートが市場実勢を反映したレートであるか否かを当社が判断し、お客様への取引価格の配信の停止・再開を行う場合があります。

外国為替証拠金取引の取扱業者（以下、「業者」といいます。）によって、**レート**は異なります。**また**、取引価格の配信の停止・再開は、**レート提供元**のレート提示状況に依存するため、そのタイミングは業者により異なります。相場急変時においては、**業者**間で取引レートのスプレッドに大きな差異が発生することがありますので、同一時刻の取引であっても、約定レートは業者により大きく異なる場合があります。又、インターバンク市場において不安定なレート提示が続く場合には、一時的にお客様からの注文の受付を制限したり、停止したりする場合がありますので、予めご了承下さい。